
                            Prot. 1136 del 04/09/2018 

    Class. VII/1 disp. 255/2018 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia –  

Segreteria Amministrativa di Presidenza 

Centro di Spesa n.623  

Letizia Cherubini 

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

C.F. 80209930587 - P.I.T 02133771002 

(+39) 06 4976(2)6234 F (+39) 06 4976(2)6097 

Letizia.cherubini@uniroma1.it 

www.economia.uniroma1.it 

 

 
IL PRESIDE 

 
VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, convertito, con modificazioni, dal D. Lgs n.75 del 25 
maggio 2017; 

 
VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, consulenza 
professionale e prestazione occasionale in vigore presso la Sapienza - Università degli studi di Roma, reso 
esecutivo con D.D. n. 768 del 12.08.2008, e rettificato con D.D. n. 888 del 24.09.2008 e D.D. n. 586 del 06.07.09; 

 
VISTO l’art. 18, comma1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
VISTA la richiesta, del 23/05/2018, del Presidente del Comitato di Monitoraggio di Facoltà di attivazione di una 
procedura di selezione di professionalità esterne per un presidio continuativo alle esigenze di Assicurazione 
qualità, nell’ambito dello svolgimento dell’attività del Comitato di monitoraggio, subordinatamente alla verifica 
preliminare in ordine all’impossibilità oggettiva di utilizzare personale dipendente interno; 

 
ACCERTATA la copertura finanziaria del presente bando, con scrittura anticipata n. 28624; 

  
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 29/05/2018 con la quale è stata approvata l’indizione di una procedura 
comparativa per l’attivazione di un contratto individuale di lavoro autonomo per supportare le attività del comitato 
di Monitoraggio, subordinatamente all’esito negativo della verifica preliminare di eventuali disponibilità di personale 
all’interno dell’Amministrazione; 
 
VISTO il bando n.922 pubblicato in data 05/07/2018, per la reiterazione di una procedura comparativa per il 
conferimento di n. 1 incarico individuale di lavoro autonomo, per un presidio continuativo per l’espletamento delle 
attività di supporto del Comitato di monitoraggio nell’ambito del processo Assicurazione Qualità 

DISPONE 

 

di istituire la Commissione esaminatrice per la valutazione comparativa dei candidati e per la 
formulazione di una graduatoria, sulla base della quale verrà individuato il vincitore, nella 
nuova composizione:  
 
Prof. Francesco RICOTTA   
Prof. Felice Roberto PIZZUTI 
Prof. Carlo AMENDOLA 

     

      f.to  Il Preside 
       Prof. Fabrizio D’Ascenzo 


